

## اخبار کوتاه

### خدمات ۱۲۰۰ نفر از بسیجیان شهرداری در ستاد اجرایی خدمات سفر



قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز با اشاره به فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر از همراهی یک‌هزار نفر از بسیجیان شهرداری و ۲۰۰ نفر بسیجی این کلان‌شهر در ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز خبر داد.به گزارش اعظم صفری خبرنگار تجارت ، آرش فرج زاده با اشاره به فعالیت ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز از همراهی یک هزار نفر از مجموع ۳ هزار بسیجی حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز در ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز خبر داد.به گفته وی؛ ۲۰۰ بسیجی کلان‌شهر شیراز نیز همیای دیگر بسیجیان شهرداری شیراز در این ستاد تلاش کردند تا میهمانان نوروزی و زائرین سوسمین حرم اهل بیت(ع) سفری امن و خاطر‌انگیز را تجربه کنند.قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز باتصریح بر خدمات بسیجیان شهرداری شیراز و همکاری با بسیج شیراز طی سال‌های متعادی، بیان کرد: امسال ظرفیت همکاری بسیج در امنیت و سلامت مسافران نوروزی بیشتر بود؛ چرا که نوروز امسال با ماه مبارک رمضان متقارن شده بود و این موضوع سبب مضاعف شدن فعالیت‌ها شد. فرج‌زاده خاطر‌نشان کرد: فعالیت‌های شبانه‌روزی ستاد اجرایی خدمات سفر و همچنین نیروهای بسیج باعث‌شد که شهرداری شیراز میزبانی شایسته‌ای را از شهروندان و میهمانان عزیز که به این کلان‌شهر سفر کرده بودند، به انجام برساند.

### منوعیت ورود عشایر به مراتع همدان ۱۵ اردیبهشت

رئیس امور مراتع و بیابان منابع طبیعی و آبخیزداری همدان گفت: بر اساس تقویم کوچ عشایر از ۱۵ اردیبهشت مجاز به ورود به سامان‌های پیش‌بینی‌شده در مناطق بیلاقی استان هستند.سعید ایلسی افزود: هماهنگی‌های لازم با دو استان خوزستان و ایلام صورت گرفت تا از خروج عشایر از مناطق قشلاقی به سمت بیلاقی بر خلاف فصلی کوچ جلوگیری شود. وی ادامه داد: تیم‌های سیار بخش خصوصی و ادارات در دو گلوگاه ورودی در شهرستان ملایر، دو گلوگاه اسدابآباد، جاده تویسرکان و نهماند برای جلوگیری از ورود زدهنگام عشایر مستقر شدند و تاکنون موردی از ورود بیش از موعد پیش‌بینی شده گزارش نشده است.

### بالایشگاه اصفهان در سال ۱۴۰۲ چه مقدار بنزین تولید کرد؟

طبق آمار کنال، پتروپالایشگاه اصفهان در سال ۱۴۰۲ توانست حدود ۶۰۶ میلیارد لیتر بنزین تولید کند که به معنای تامین روزانه ۱۲.۵ میلیون لیتر بنزین کشور است. بنزین تولیدی پتروپالایشگاه اصفهان از کیفیت و استاندارد بالایی برخوردار است و عمدتاً در تهران و کلاشهرها مصرف می‌شود. مصرف بنزین و گازوئیل در ناوگان حمل‌وتقل سبک و سنگین ایران غیراستاندارد است و در ناوگان سبک شامل ۲۴ میلیون خودرو و ۶ میلیون موتورسیکلت مصرف بنزین به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر حدود ۱۰ لیتر است، در حالیکه استاندارد جهانی کمتر از ۵ لیتر را ثبت می‌کند. همچنین در ناوگان سنگین نیز خودروهای سنگین موجود در کشور به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر ۶٫۵ لیتر گازوئیل مصرف می‌کنند در حالیکه استاندارد جهانی ۲۰ لیتر است. با توجه به مصرف روزانه ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین و ۶۴ میلیون لیتر گازوئیل در ناوگان سبک و سنگین کشور، اگر استانداردهای ناوگان در داخل کشور رعایت شود، ایران نه تنها مجبور به واردات سالانه ۴ میلیارد دلار بنزین و گازوئیل نخواهد بود، بلکه روزانه در مصرف ۸۰ میلیون لیتر بنزین و گازوئیل صرفه‌جویی شده و سالانه ۲۰ میلیارد دلار درآمد صادراتی برای کشور به همراه دارد. حائز اهمیت است ۲۰ میلیارد دلار معادل نیمی از درآمد نفتی سالانه ایران است.

### تاکید مهندس عذاری اهوازی بر ادامه انجام مسئولیت‌های اجتماعی

سررنگ حاتم عبیدلوی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه هویزه برای اقدامات ارزنده شرکت نفت و گاز اروندان در حوزه‌های فرهنگی، مذهبی و مسئولیت‌های اجتماعی در این شهرستان از مهندس عذاری اهوازی و جمعی از روسای این شرکت تجلیل کرد.به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان مهندس عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با سررنگ حاتم عبیدلوی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان هویزه دیدار و گفت‌وگو کردند. عذاری اهوازی در این دیدار با اشاره به فعالیت‌های همیش‌ه مثبت سپاه و بسیج و نقش آنان در این شهرستان گفت: شرکت نفت و گاز اروندان اقدامات خوبی در حوزه فرهنگی، مذهبی و مناسبت‌های دفاع مقدسی در این شهرستان انجام داده‌و در آینده نیز این مسیر ادامه خواهد داشت تا جامعه هدف بیشتری از آرتوگنه برنامه‌ها بهره‌مند شوند و در این راه نیازمند همکاری تمامی بخش‌ها هستیم.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان همچنین بر تدوام انجام مسئولیت‌های اجتماعی با همکاری ناحیه مقاومت بسیج سپاه این شهرستان تاکید کرد.

#### پیشرفت فیزیکی عملیات احداث پارک ملاصدرا

به گزارش اعظم صفری خبرنگار تجارت از شیراز: سنگنوی شورای شهر صدرا گفت: عملیات احداث ملاصدرا شهر صدرا در فاز یک این شهر تاکنون حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.مهدی کشاورزی در بازدید از مراحل ساخت این طرح عمرانی اظهار کرد: پارک ملاصدرا نزدیک به ۹ هکتار وسعت دارد که در مرحله استخوان بندی آن شامل سنگ فرش پیاده‌رو، جدول کاری، تأسیسات و آغاز شده است. سنگنوی شورای شهر صدرا گفت: تاکنون بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان هزینه توسط شهرداری برای ساخت آن هزینه شده است . عضو هیات رئیسه شورای شهر صدرا افزود : کاربری‌ها و قابلیت های پیش بینی شده در احداث این پارک بزرگ شامل: فضای بازی کودک، فضای ورزشی ،بازارچه ،آلاچیق ،پارکینگ ،فضای سبز ،پیاده رو و… می باشد. سنگنوی شورای شهر صدرا با اشاره به اهمیت پارک ها در شهرهای پرتراکم نظیر صدرا بیان داشت : وجود پارک ها در مقیاس های بزرگ و کوچک با ارائه امکانات کافی برای همه گروه های سنی، یکی از شاخص های توسعه یافتگی به حساب می آید زیرا باعث حضور اجتماعی و اختیاری شهروندان و لذت بردن آن ها از اوقات فراغتشان می شود.کشاورز سنگنوی شورای شهر صدرا خاطر نشان کرد: این پارک در کنار منطقه پرتراکم فاز یک شهر صدرا قرار دارد و از لحاظ موقعیت، محل بسیار مناسبی برای تفریح و استراحت شهروندان و مسافران به شمار می‌رود که امیدواریم تا پایان سال جاری به بهره برداری کامل برسد.

مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه ایلام گفت: کارت‌های سوخت جامانده در جایگاه‌ها فرآورده‌های قابل پیگیری است. پرویز آیدون گفت: در راستای صیانت از حقوق شهروندان و تحقق مسئولیت اجتماعی، مالکان خودروها در صورت جا گذاشتن کارت سوخت شخصی خود در جایگاه‌ها می‌توانند به سامانه https://gts.niopdc.ir/cart/SearchCard مراجعه کرده و با چهار روش وارد کردن شماره VIN خودرو، شماره پلاک، سریال PAN کارت سوخت و یا نام و نام خانوادگی از محل کارت سوخت خود مطلع شده و در اسرع وقت آن را دریافت کنندوی افزود: از اول دی ماه سال گذشته تعداد ۱۲۵۰ قطعه کارت هوشمند سوخت در جایگاه‌های سطح استان جامانده است که تاکنون ۲۷۶ قطعه تحویل مالکین شده است و مابقی کارت ها در جایگاه ها، نواحی و منطقه موجود می باشند، مالکین جهت اطلاع از آخرین وضعیت کارت خود می‌توانند به سامانه موصوف مراجعه و با در دست داشتن مدارک مالکیتی نسبت به تحویل کارت سوخت خود اقدام نمایند.مدیر منطقه ایلام ضمن اشاره به همراه داشتن کارت سوخت شخصی در هنگام سوختگیری به منظور جلوگیری از اتلاف وقت در جایگاه‌ها، تصریح کرد: شهروندان گرمی در صورت مفقودی کارت سوخت با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ نسبت به ثبت درخواست صدور المثنی اقدام نمایند.

#### در جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار عنوان شد:

# ثبت بهترین عملکرد در شاخص‌های تکرار و شدت حوادث



این راهبرد فولاد مبارک سلاطمی، ایمنی محیط کار و حفظ محیط زیست (HSE) بوده است، ولی از این پس سالم‌سازی محیط کار و توسعه رهبری در این زمینه بیش‌ازپیش مطرح است. به یقین با رعایت این اصل، راهبردهای پیشین نیز محقق خواهد شد؛ همچنان‌که در حال حاضر در شرکت‌های بزرگی مانند

سلاطمی کامل به جهاد تولید همت گمارندوی در ادامه سخنان خود گفت: تولید یکی از ارکان و اهداف مهم سازمان است؛ اما از ایمنی و سلامت انسان‌ها و کارکنان مهم‌تر نیست. همواره تاکید کرده‌ایم که تولید باید ایمن باشد. در عین حال ما بالاتر از ایمنی، به محیط سالم نیاز داریم، به گفته طب‌بنا، بیش از

بوشهر-سپهلاک کمپورنیا:جانباختگان سوانح رانندگی استان در طرح نوروزی امسال ۶۷درصد کاهش یافت. عبدالکریم اخترشناس مدیر کل راهداری و حمل و نقل شده‌است استان بوشهر گفت: جانباختگان سوانح رانندگی استان در طرح نوروزی امسال ۶۷درصد کاهش یافت. وی با اشاره به اینکه طرح نوروزی ۱۴۰۲ از ۲۴ اسفند شروع و ۱۴ فروردین ماه خاتمه یافت، افزود: شمار تلفات ناشی از تصادفات در جاده‌های استان بوشهر طی طرح نوروزی ۹ نفر بوده که در مقایسه با همین بازه زمانی در سال گذشته که ۲۷ نفر بوده، ۶۷درصد کاهش داشته‌است. اخترشناس ادامه داد: همچنین طی این مدت، ۲۱۷ نفر از هم‌وطنان در جاده‌های استان مصدم شده‌اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴درصد کاهش یافت.وی یادآور شد: کاهش فوتی و مجروحان تصادفات نوروزی از وجود افزایش ۵درصدی تردد خودرو در محورهای مواصلاتی استان نشان‌دهنده تأثیرات و عایت حداکثری قوانین توسط رانندگان در کنار کنترل‌های پلیس راه و ایمن‌سازی راه‌ها توسط راهداری می‌باشد.دبیر کمیسیون ایمنی راه‌های استان معتقد است: اجرای پوشش چشم به راهیم، همراهی رسانه‌ها خصوصا صداوسیما جهت آموزش‌های رانندگی ایمن در طول اجرایی طرح نوروزی، حذف ۱۰ نقطه پر تصادف، آرام‌سازی مقاطع دارای پتانسیل

## محصولات گلخانه‌ای گلستان به ۱۰ کشور صادر می‌شود

به اینکه ۸۰درصد هزینه ساخت گلخانه در قالب تسهیلات در اختیار علاقه‌مندان قرار می‌گیرد، تصریح کرد: تلاش ما تولید محصولات متنوع از بیستر گلخانه‌های استان گلستان است.برزعلی در ادامه به طرح جهش تولید در دیم‌زارها اشاره کرد و توضیح داد: براساس شاخص‌های اعلام شده از سوی معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی، استان گلستان در ارزیابی سه‌ماهه نخست سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در طرح جهش تولید در دیم‌زارها با تحقق ۱۰۰ درصد سطح زیر کشت گندم و جو، اجرای پروژه حفظ بقایا و تحقق سطح ۹۲درصدی کشت دانه‌های روغنی توانست در این طرح رتبه دوم کشور را به دست‌آورد.وی ادامه داد: سهم استان گلستان در

#### پیگیری کارت‌های سوخت جامانده در جایگاه‌ها



مدیر شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی منطقه ایلام گفت: کارت‌های سوخت جامانده در جایگاه‌ها در سامانه رهگیری کارت سوخت شرکت ملی بخش فرآورده‌های قابل پیگیری است. پرویز آیدون گفت: در راستای صیانت از حقوق شهروندان و تحقق مسئولیت اجتماعی، مالکان خودروها در صورت جا گذاشتن کارت سوخت شخصی خود در جایگاه‌ها می‌توانند به سامانه https://gts.niopdc.ir/cart/SearchCard مراجعه کرده و با چهار روش وارد کردن شماره VIN خودرو، شماره پلاک، سریال PAN کارت سوخت و یا نام و نام خانوادگی از محل کارت سوخت خود مطلع شده و در اسرع وقت آن را دریافت کنندوی افزود: از اول دی ماه سال گذشته تعداد ۱۲۵۰ قطعه کارت هوشمند سوخت در جایگاه‌های سطح استان جامانده است که تاکنون ۲۷۶ قطعه تحویل مالکین شده است و مابقی کارت ها در جایگاه ها، نواحی و منطقه موجود می باشند، مالکین جهت اطلاع از آخرین وضعیت کارت خود می‌توانند به سامانه موصوف مراجعه و با در دست داشتن مدارک مالکیتی نسبت به تحویل کارت سوخت خود اقدام نمایند.مدیر منطقه ایلام ضمن اشاره به همراه داشتن کارت سوخت شخصی در هنگام سوختگیری به منظور جلوگیری از اتلاف وقت در جایگاه‌ها، تصریح کرد: شهروندان گرمی در صورت مفقودی کارت سوخت با مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ نسبت به ثبت درخواست صدور المثنی اقدام نمایند.

# ثبت بهترین عملکرد در شاخص‌های تکرار و شدت حوادث

تاتاستیل که از فولادسازان بزرگ جهانی است، توسعه رهبری ایمنی سمرلوچه کارها قرار گرفته‌است. در چنین سازمان‌هایی تا زمانی که کارکنان دوره‌های آموزشی مرتبط با این موضوع را طی و مدارک آن را دریافت نکرده باشند، به هیچ‌عنوان ارتقا نمی‌یابند. این موضوع نشان می‌دهد که ایمنی و بهبود فرایند تا چه اندازه حائز اهمیت است.مدیرعامل فولاد مبارک تصریح کرد: از آنجاکه در سازمان با انسان سرو کار داریم، اجازه نخواهیم داد که افراد به خاطر کار به خود آسیب برسانند. متقدیم حفظ ایمنی و ارتقای سطح سلامت کارکنان نه تنها وظیفه قانونی، بلکه وظیفه شرعی ماست. همه ما در حوزه ایمنی پاسخ‌گو و مسئول افرادزیر مجموعه خود هستیم.وی رفتار ایمن را یکی از شاخص‌های مهم درخت فرهنگ سازمانی دانست و گفت: در خصوص ترویج این فرهنگ، مدیران سازمان به‌عنوان سفیر از همه سزوار ترند. طب‌بنا در بخش بعدی سخنان خود به لزوم برگزاری جلسات سه‌دقیقه‌ای ایمنی در بخش‌های مختلف سازمان تاکید کرد: باید به خاطر داشته باشیم در حوزه ایمنی پیمان‌کاران نیز آنچه در زمینه توسعه فرهنگ ایمنی و تقویت آموزش‌ها برای کارکنان امانی صورت گرفته باید انجام شود. باید همه ما همسو با اهداف شرکت در حوزه ایمنی تلاش کنیم.مدیرعامل فولاد مبارک اظهار امیدواری کرد: همچنان‌که در حوزه ایمنی در سال ۱۴۰۲ سرآمد سایر سازمان‌ها بودیم، در سال ۱۴۰۳ نیز باید دغدغه ساترئویج بیش‌ازپیش فرهنگ ایمنی، بهبود فرایند محیط کار و توسعه رهبری ایمنی باشد.

## کاهش ۶۷درصدی تلفات جاده‌ای استان بوشهر



بالای تصادفات، حضور پررنگ گشت‌های راهداری و پلیس راه در مقاطع پر تردد و پر تصادف، اقدامات فرهنگی و انتشار از طریق فضای مجازی و رسانه‌ها، اجرای ۱۸ کیلومتر حفاظ میانی به صورت نیوجرسی طی سالیان گذشته به‌عنوان اقدامات مؤثر در راستای ایمنی راه‌ها می‌باشد.به گفته اخترشناس، در سال گذشته جلسات منظم کمیسیون ایمنی راه‌های استان و شورای هماهنگی ترافیک و شورای راهبری تصادفات برگزار شد و موضوعات مختلف راه‌ها، تصادفات و خدمات دستگاه‌های خدمات‌رسان مورد بررسی قرار گرفت و مصوبات خوبی اجرایی شده‌است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر تصریح کرد: خستگی و خواب‌آلودگی، سرعت زیاد و عدم توجه به جلو مهم‌ترین عوامل تصادفات نوروزی در جاده‌های استان بوده‌اند که همگی عوامل انسانی تصادفات محسوب می‌شوند.

طرح جهش تولید در دیم‌زارها طی سال زراعی جاری ۳۰۰هزار هکتار است که امیدوارم شاهد تحقق کامل آن باشیم. بر علی، افزایش عملکرد در واحد سطح در اراضی کم‌برخوردار، استفاده از بذور گواهی شده استاندارد، اصلاح الگوی کشت توسعه کشاورزی حفاظتی و آرایش کاشت، امکان‌سنجی کشت گیاهان جدید و توصیه تناوب زراعی، توصیه و ترویج کودهای پایه، بذر مال‌ها و ریزمیمنگی، معرفی ادوات الگویی جدیدی ویژه مناطق دیم‌زار، بهبود وضعیت تولید و اقتصاد بهره‌برداران در مناطق دیم و توانمندسازی و ارتقای آگاهی بهره‌برداران را از جمله اهداف طرح جهش تولید در دیم‌زارها اعلام کرد.

## برخورد حقوقی با کوتاهی در اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح شهدای غزه

۵۰ درصد جذب ریالی داشته، فمال بوده ولی تا کنون کار را با ممانشات شهرداری به تعویق انداخته و ظاهراً تمایل هم ندارد

کار داد را بر سرانجام برساند.

نایب رییس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج ضمن ابراز رضایت از روند پیشرفت دیگر تقاطعات غیر همسطح، مجدده به کار شکستی پیمانکار تقاطع غیر همسطح شهدای غزه اشاره و تصریح کرد: طبق مفاد پیمان و شرایط قانونی، این پیمانکار موظف است پروژه را در زمان تعیین شده به اتمام برساند و در صورت کم کاری یا ناتوانی، باید طبق شرایط قانونی با وی برخورد شود.وی همچنین به موضوع مطالبات تهارتی پیمانکاران که عدد قابل توجهی بود و باعث کندی پروژه

کند کرد و در نهایت پیمانکار را به پرداخت خسارت مجبور کرد.
نایب رییس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج ضمن ابراز رضایت از روند پیشرفت دیگر تقاطعات غیر همسطح، مجدده به کار شکستی پیمانکار تقاطع غیر همسطح شهدای غزه اشاره و تصریح کرد: طبق مفاد پیمان و شرایط قانونی، این پیمانکار موظف است پروژه را در زمان تعیین شده به اتمام برساند و در صورت کم کاری یا ناتوانی، باید طبق شرایط قانونی با وی برخورد شود.وی همچنین به موضوع مطالبات تهارتی پیمانکاران که عدد قابل توجهی بود و باعث کندی پروژه



زمین چمن مصنوعی فوتبال شهرک اندیشه همدان به همت شهرداری منطقه سه همدان به بهره‌برداری رسید. همزمان با فرارسیدن عید سعید فطر، زمین چمن مصنوعی فوتبال کوی اندیشه به همت شهرداری منطقه ۳ همدان با حضور امام جمعه همدان، شهردار همدان، اعضای شورای شهر و مدیر منطقه سه و جمعی دیگر از مسئولان افتتاح شد.مدیر شهرداری منطقه سه همدان در این مراسم اظهار کرد: این فضای ورزشی با اعتباری ۱۷ میلیارد ریالی در مدت سه ماه به بهره‌برداری رسید تا بار دیگر شاهد سرت مدت خدمت‌رسانی در این منطقه باشد.مدیر منطقه سه شهرداری همدان در آئین افتتاح این زمین چمن مصنوعی بیان کرد: منطقه ۳ شهرداری همدان در سال‌های گذشته همواره در اجرای پروژه‌های بزرگ و تاثیرگذار در مدت زمان مناسب موفق عمل کرده که این موضوع بارضایت شهروندان همراه بوده

کند کرد و در نهایت پیمانکار را به پرداخت خسارت مجبور کرد.
نایب رییس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج ضمن ابراز رضایت از روند پیشرفت دیگر تقاطعات غیر همسطح شهدای غزه اشاره و تصریح کرد: طبق مفاد پیمان و شرایط قانونی، این پیمانکار موظف است پروژه را در زمان تعیین شده به اتمام برساند و در صورت کم کاری یا ناتوانی، باید طبق شرایط قانونی با وی برخورد شود.وی همچنین به موضوع مطالبات تهارتی پیمانکاران که عدد قابل توجهی بود و باعث کندی پروژه